



مقام معظم رهبری:

ائتلاف نظامی غرب علیه تروریسم واقعی نیست

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، عصر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار آقای «یاقر عزت‌یگوویچ» رئیس شورای ریاست جمهوری یوسنی‌وهرزگوین با تأکید بر لزوم مقابله با سیاست‌های...

صفحه ۲

چهارشنبه ۵ آبان ۱۳۹۵ - ۲۴ محرم ۱۴۳۸ - ۲۶ اکتبر ۲۰۱۶



بیست‌وهشتمین سال یاد

نگاهی به سلوک آیت‌الله سیدروح‌الله خاتمی

گروه سیاست: اردکان را با نام خاتمی می‌شناسند. پنجم آبان، بیست‌وهشتمین سالگرد ارتحال آیت‌الله سیدروح‌الله خاتمی، امام‌جمعه فقید یزد و نماینده امام در این استان است؛ کسی که مردم از او و فرزندانش خاطراتی فراموش‌نشدنی...

صفحه ۶

سال چهاردهم - شماره ۲۷۱۲ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

تخصص یک وزیر

کیومرث اشترینان

دانشیار سیاست‌گذاری عمومی دانشگاه تهران



آیا وزیر صنایع باید یک مهندس باشد؟ وزیر بهداشت باید یک پزشک باشد؟ وزیر کشاورزی باید یک متخصص کشاورزی باشد؟ برای بسیاری، پاسخ به این پرسش‌ها مثبت و بلکه بدیهی است و تصور می‌کنند هر وزیری باید در موضوع وزارتخانه خود متخصص باشد؛ هرچند که یک وزارتخانه معمولاً تخصص‌های زیادی را در بر می‌گیرد و با فرض تخصص، یک وزیر تنها می‌تواند در یکی از صدها موضوع یک وزارتخانه متخصص باشد و در بقیه موضوعات همان وزارتخانه، اگر عوام نباشد، حداقل سرشته‌ای هم ندارد. پرسش کلی‌تری که در این زمینه باید طرح کرد، این است که تخصص لازم برای حرفه وزارت چیست؟ چه تخصصی به کار وزیری کردن می‌آید؟ موضوع علم پزشکی، بدن انسان است؛ درحالی‌که موضوع وزارت بهداشت، برنامه‌ریزی برای نظام‌های سلامت، بودجه، مدیریت نیروی انسانی و اموری از این قبیل است. هر چند که «آشنا بودن» با حرفه پزشکی یا متخصص بودن در یکی از ده‌ها تخصص حوزه علم پزشکی، ممکن است مفید باشد؛ اما برای مدیریت نظام‌های بهداشتی، اساساً نه شرط لازم است و نه کافی! البته، گاه پزشک بودن برای وزارت بهداشت مضر هم هست. به‌همین‌سان، موضوع علم کشاورزی شامل موضوعاتی مانند کاشت، داشت و برداشت است؛ درحالی‌که «وزیری‌کردن» در وزارت کشاورزی مستلزم مدیریت و برنامه‌ریزی در حوزه کشاورزی است که اساساً از جنس دانش کشاورزی یا زراعت‌کردن نیست! همین منطق درباره دیگر وزارتخانه‌ها نیز کم‌وبیش صادق است.

ادامه در صفحه ۷

رحیمی حاشیه‌های جلسه نمایندگان تهران با شهردار را تشریح کرد

اعلام برائت قالیباف از تیتراهای «همشهری»

انتقاد نمایندگان از شبکه‌سازی انتخاباتی شهردار تهران

صفحه ۲

مطهری:

استمرار نظارت بر نمایندگان آزادگی‌شان را از بین می‌برد

آیت‌الله جنتی: نظارت بر نمایندگان نباید تشریفاتی باشد

صفحه ۲

تیترا

نجات خریدار اورانیوم با حکم آیت‌الله

صفحه ۵

توضیحات

دادستان تهران درباره پرونده تتلو و سلطانی

صفحه ۲

تصویب پیش‌نویس قطع‌نامه عادی‌سازی روابط اروپا با ایران

صفحه ۷

حضور ۳ وزیر پیشنهادی در کمیسیون‌های مجلس

صفحه ۱۹

استعفای علی جنتی با فشار پدر

صفحه ۲

آرامگاه سپانلو

به «پر لاشز» می‌رود؟

صفحه ۱۴

حرف اول

دست‌بوسی کریمانه

عبدالحسین طوطیایی . پژوهشگر کشاورزی



در فرهنگ ما دست‌بوسی ارزش و کاربردهای متفاوتی را در خود دارد. آنگاه که پیامبر رحمت، بر دستان پینه‌بسته کارگری بوسه می‌زند جلوه‌ای از شکوه و عظمت را به نمایش می‌گذارد؛ اما زمانی که برای دستیابی به امتیازی بر دستان برون‌آمده از کرسی قدرتی، بوسه‌ای زده می‌شود چه‌بسا با چندش و نفرت می‌آمیزد. وزیر جهاد کشاورزی در خلال سفر کاری خود به استان مرکزی نیز فروتنانه بر دست چهره‌ای کارآفرین از این دیار که به احوادث ۹۵ هکتار گلخانه مبادرت کرده است بوسه زد. آقای جنتی با این رفتار ثابت کرد تکریم چهره‌هایی که چشم به بهبود منافع ملی دارند گام در سیره انبیا و سر بر آستان جانان نهادن است. خبرها در بخش کشاورزی در این دو، سه سال از بیم و امیدهای فراوان حکایت دارد. جمعی به‌درستی از ظنن پرشتاب گام‌های بحران خشکی هشدار می‌دهند؛ گروهی نیز در این آشفته‌بازار در جست‌وجوی کشودن دروازه واردات بیشتر، بر طبل حمایت از مصرف‌کننده می‌کوبند تا شاید در برگ‌ریزان تولید به رونق بهاری خود برسند. از این‌سو وزیر بخش کشاورزی نوید دستیابی به خودکفایی‌کنند می‌دهد تا شاید اندکی از دلهره‌ها بکاهد. مجلس به وزیر کارت زرد می‌دهد و امید را نشانه می‌رود. در این شرایط محمود حجتی در مراسم کلنگ‌زنی در مجتمع گلخانه‌ای (اول آبان‌ماه ۱۳۹۵) در اراک با تأکید بر ضرورت حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی می‌گوید: «دربرابر کسانی که برای تولید در کشور سرمایه‌گذاری و زمینه اشتغال مردم را فراهم می‌کنند، باید سر تعظیم فرود آوریم». پیوزش چندی قبل حجتی از تأخیر در پرداخت مطالبات گندم‌کاران و بوسه نمادین و کریمانه او بر دست سرمایه‌گذارانی که جز به منافع ملی نمی‌اندیشند، وظایف هریک از ما را یادآوری می‌کند؛ وظایفی که در نهایت حجم سنگین بدنه وزارت جهاد کشاورزی باید در آینده جای خود را به نیروی لایزال مردم بدهد. بخش کشاورزی تاکنون و در گستره سایه نفت و در مقایسه با بخش‌های دیگر و ازجمله خدمات مورد بی‌مهری سرمایه‌گذاران ملی بوده است. آنان که در برآوردهای رقمی و سود و زیان کوتاه‌مدت خود کمتر به توسعه پایدار و منافع ملی عنایت داشته‌اند.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

آیت‌الله خاتمی، عالم با عمل



محمدرضا تابش
نوه آیت‌الله خاتمی

مردم به ایشان، همیشه مبالغ زیادی از وجوهای نزد ایشان بود و اختیار هزینه‌کردن مقداری از آن را هم داشتند. وقتی آقای حجت‌الاسلام خاتمی قصد داشت در قم منزلی تهیه کند، ایشان یک ریال هم از آن پول به آقای خاتمی ندادند و همسرشان خانم ضیایی که او هم زنی فاضل و فرهیخته بود با فروش یک قطعه زمین پدری، هزینه تأمین مسکن آقای خاتمی را فراهم کردند. وقتی هم که قرار بود فرزند دیگر ایشان، یعنی علی آقا در دانشگاه ادامه تحصیل دهند و نیاز به واریز مبلغی به عنوان شهریه بود، «آقا» حتی حاضر به قرض‌دادن این پول از بیت‌المال به فرزندشان نشدند و آن سال انارهای باغ را پیش‌فروش کردند تا پول تحصیل علی‌آقا تأمین شود. اما غیر از این سلوک شخصی که یادآور ویژگی‌هایی بود که ما از پیامبر اکرم(ص) درباره نحوه برخورد و نشست و برخاست با مردم شنیده بودیم، بُعد فرزاندگی وجود ایشان نیز منحصربه‌فرد بود؛ تا آنجا که در پیام حضرت امام (ره) به مناسبت ارتحال ایشان، بر روشن‌بینی و فرزاندگی ایشان تأکید شده بود. آیت‌الله خاتمی با وجود آنکه از روحانیون بلندمرتبه بود، در همان زمانی که برخی از علما تحصیل در دانشگاه را جایز نمی‌دانستند، مشوق دانشجویان بود و تقریباً همه فرزندان دختر و پسر ایشان تحصیلات عالی داشتند. ایشان در سال‌های دور که بسیاری از روحانیون با روزنامه و رادیو مخالف بودند، از همان شماره‌های ابتدایی روزنامه اطلاعات، این نشریه را مطالعه و آرشو می‌کردند و این آرشو الان در کتابخانه اردکان موجود است. من به خاطر دارم که ما در خانه‌مان یک رادیو ترازبستوری داشتیم و پدر مرحوم بنده که یک دبیر بود، از این رادیو استفاده می‌کرد و «آقا» همیشه برای گوش‌دادن به اخبار رادیو به منزل ما می‌آمدند. ایشان نه‌تنها اخبار رادیو ایران، بلکه رادیو «پیک ایران» که رسانه کمونیست‌ها بود و همچنین رادیو بی‌بی‌سی را هم گوش می‌کردند و معتقد بودند باید علاوه بر مسائل خودمان، به همه اخبار دنیا احاطه داشته باشیم. در همان سال‌ها که برخی از علما انتقاد از دکتر شریعتی را به مرز تکفیر او رسانده بودند، «آقا» تقریباً تمام کتاب‌های مهم دکتر شریعتی را خوانده بود و با وجود اینکه به برخی از نظرات ایشان نقد داشتند، اما مطالعه آثار دکتر شریعتی را منع نمی‌کردند و در میان اصحاب ایشان که بسیاری از آنها، جوانان بودند، خیلی‌ها کتاب‌های دکتر شریعتی را می‌خواندند و درباره آن از «آقا» سؤال می‌پرسیدند و جواب می‌گرفتند. ادامه در صفحه ۴

بازگشت همه به سوی اوست

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت

همسری دلسوز و پدري فداکار

سرهنك منوچهر خسروي

را به اطلاع کلیه اقوام، دوستان

و آشنایان می‌رساند.

به همین مناسبت مراسم ختمی روز پنج‌شنبه

مورخ ۱۳۰۶/۸/۹۵ از ساعت ۱۳ الی ۱۴:۳۰ در مسجد

امام جعفر صادق(ع) واقع در خیابان شریعتی،

بالتار از پل سیدخندان برگزار می‌شود.

از طرف همسر و فرزندان



همکار گرامی جناب آقای مازیار خسروی

درگذشت پدر گرامیتان مرحوم سرهنك منوچهر خسروي را مصیمانه به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض می‌کنیم. از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو نمودیم.

محمد امیر مظاهری، مهدی رحمانیان، احمد غلامی، فریدون صمدی‌زاده، سیدشهاب‌الدین طباطبایی ابوالفضل سلطانی، محمدرضا رسولی، عباس کوثری، مصطفی نوروزی، ایمان کمالی، محمدلطف‌اللهی مهدی قدیمی، مسعود کاظمی، محمدحسن نجمی، علی ایوبی، مهسا جزینی، مرجان توحیدی، آرزو فرشید زینب اسماعیلی، جمال دادخواه، الهام یوسفی، شهرام زرندار، حامد طبیبی، علیرضا رحیمی‌نژاد مریم جعفری، سعید ارکان‌زاده، شیمابهره‌مند، راشل آرامیان، زینب همتی، گیسو غفغوری، پرویز براتی صدرا محقق، سحر طلوعی، مهدی زعیمرزاده، حامد شفیعی، آرش لاجورد و احسان قلمچی

برادر عزیز جناب آقای مازیار خسروی

درگذشت پدرگرامیتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت می‌گوییم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو نمودیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

برنارد عزرائیلیان – رضابری

همکار گرامی جناب آقای مازیار خسروی

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت می‌گوییم

و برای آن مرحوم غفران و برای شما صبر مسئلت داریم.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR